en cuanto a los homicidas (*homicidis*), a los hechiceros (*maleficis*) y a los envenenadores (*veneficis*), hay que recorrer a las leyes que se exponen bajo los títulos correspondientes.

Recc. Err.] DE DIVISIONIBUS, ANNORUM TEMPORIBUS
ADQUE LIMITIBUS.

LIBER DECIMUS.

- I. TITULUS: DE DIVISIONIBUS ET TERRIS AD PLACITUM DATIS.
- I. Ut valeat semel facta divisio. 5
- II. De non revocanda divisione inter fratres, [etiam si sine scriptura sit facta, solum si id idoneo teste convincat].
- III. Ut, quod a plurimis et a melioribus in divisione est constitutum, a paucis et deterioribus non liceat inmutari.
- IIII. Ut liceat uni heredi respondere, si ab aliquo petitur, et petere, si causa 10
qualicumque compellitur.
- V. Si placitum quis divisionis inrumpat, divisam partem usurpans.
- VI. Si vineam aut domum quis in consortis terra construxerit.
- VII. Si vineam in aliena terra quis plantet, in qua sortem non habet.
- VIII. De divisione terrarum facta inter Gothum adque Romanum. 15
- VIIII. De silvis inter Gothum et Romanum indivisis relictis.
- X. Quod ea, que servus non iubente domino fecerit, excepto quod lex iubet, valere non poterit.
- XI. Ut, qui terras ad canonem accipit, placitum servet.
- XII. De terris, que definito annorum numero per placitum dantur. 20
- XIII. Si ille, qui ad placitum accipit terras, extendat culturas.
- XIIII. Si inter eum, qui dat et accipit terram aut silvam, contentio oriatur.
- XV. Ut, qui ad excolendum terram accipit, sicut ille, qui terram dedit, ita et iste censum exolvat.

LIB. X. TIT. I. *Lemma. Coda. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. — l. 1. DIVISIONIBUS] ET add. E. 25*
V 2. Pith. Mad. ANNORUM] deest V 2. Pith.; ET add. R 2. E 2. V 1. || l. 2. ATQUE R 2. E 1. V.

*Index capitulorum. Codd. R 1. 2. E 1. 2. — l. 6. revocanda R 1. etiam — convincat des. R. l. 7. per idoneum E 2. || l. 8. divisione R 1. et a] et E 1; vel E 2. est — inmutari des. R 2. l. 9. et det.] vel det. E 2. liceat inm.] conveniat aliquatenus inm. E 2. || l. 10. si — petere des. E 2. petitur] ita R 1. E 1; patitur R 2. et — compellitur omisa des. R 2. petere — compellitur abscoisa 30
des. R 1. || l. 11. compellitur] et respondere, sicut deest add. E 2. || l. 12. inrumpat] interrumpat R 2. divisam partem] ita E; divisa parte R 1; divisam — usurpans des. R 2. || l. 13. terra R 2. construxerit] struxerit E 1. || l. 14. alicuam terram R 2. E 2. sortem ad m. corr. partem R 1. sorte non abet R 2. || l. 15. Gothum E 1. adque] ita R 2. E 2; et R 1; atque E 1. || l. 16. Gothum E 1. || l. 17. Quod] Ut R 2. et excepto E 1. || l. 18. valere] et balere E 2. valere non poterit 35
des. R 2. || l. 19. Ut deest R 2. cannonem R 1. accepit E 2. || l. 20. numerum R 2. || l. 21. accepit E. || l. 22. accepit E 2. contentio oriatur des. R. || l. 23. excolendum] colendum E 1. sicut — exolvat des. R 2; sicut — dedit des. E 2. || l. 24. iste] ste R 1; his per E 2. exolvat deest etiam R 1.*